Marc-Antoine Charpentier

In honorem Sancti Xaverij canticum, H355

Premier dessus

Vidi Angelum volantem per medium coeli
splendor in capite ejus.
Et pedes ejus tanquam columnae ignis.
Et habebat in manu sua Evangelium aeternum.
Ut evangelizaret gentibus.
Et posuit pedem suum dextrum
super mare sinistrum autem super terram.

Second dessus

Vidi solem ascendentem super oceanum et
egressus ejus versus orientem.
Exultavit ut gigas ad currendam viam nee est
qui se abscondat a calore ejus.

Les deux

Populi sedentes in tenebris, habitantes in umbra mortis,
accedite ad eum et illuminami et erudimini.

Tous

A Domino factum est istud.
Et est mirabile in oculis nostris.
Lux orta est nobis et Veritas illuxit nobis.
Quomodo ferebamur in abyssum!
Quomodo trahebamur in profundum!
Cantabimus canticum laudis,
quoniam lux orta est nobis et Veritas illuxit nobis.

Xaverius

Ecce Domine quos tradisti mihi,
respice super populum tuum
et confirma quod operatus est in eis.
Ego autem libentissime impendam et
super impendar ipse pro animabus fratrum
meorum pro quibus Christus mortuus est.
Quis poterit extinguere charitatem meam?
Tribulatio, an angustia, an fames, an nuditas,
an periculum, an persecutio, an gladius, an mors?

Tous

Positus est praedicator et apostolus et magister gentium.
In signis et prodigiis et virtutibus.
Stetit et mensus est terrain.
Et egressus est in salutem populorum,
caeci vident, claudi ambulat,
surdi audiunt, muti loquantur, mortui resurgunt.

Premier dessus

Aspexit et dissolvit gentes; contriti sunt
montes saeculi, incurvati sunt colles mundi.

Premier et second dessus - Tous

Et adduxit filios Domini de longinquo et filias
ejus ab extremis terrae.

In Assumptione Beatae Mariae Virginis, H353

Suspirabat Maria dum caelum aspiceret
et praedeiderio clamabat dicens :

Hei mihi quia incolatus meus prolongatus est.
Quando veniam et apparebo ante faciem Domini ?
Adjuro vos filiae Jerusalem ut nuntiatis ei
quia cupio dissolvi et esse cum illo.

Noli flere, gaude, plaude sponsa Dei,
Christi mater, pura mater, sponsa virgo.
En dilectus caelo volat trnsit astra,
transit nubes in occursum tibi prodit,
mille choros angelorum, virginum mille catervas,
martyrumque triumpharum mille ducens millia.
Noli flere...

Surge, propera dilecta mea.
Veni de Libano coronaberis.
Jam hiems transiit imber abiit et necessit.
Nox in diem, mors in vitam, vers acrum.
Veni.
Neque luctus, neque clausus, neque fleres,
neque dolor exit ultra.
Surge...

Quae est ista, quae ascendit sicut aurora, consurgens ?
Pulchra ut luna, electa ut sol.
Terribilis ut castrorum acies ordinata.